
Licence: DD06   strana 1 / 10 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

 

 Obec Oleško   

   

   

   

   

 ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2018 - 
NÁVRH 

 

 (v Kč)  

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      05.05.2019 16h27m20s 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00526070 

 název Obec Oleško  

 ulice, č.p. čp. 5 

 obec Oleško 

 PSČ, pošta 41201 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 416 84 80 97 

 fax  

 e-mail  

 WWW stránky  
 

Doplňující údaje organizace 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      05.05.2019 16h27m20s 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 1 074 800,00 1 302 270,00 1 377 021,50 

Nedaňové příjmy 71 100,00 109 700,00 103 868,18 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 333 800,00 2 466 900,00 2 625 214,00 

Příjmy celkem 1 479 700,00 3 878 870,00 4 106 103,68 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 245 000,00 290 000,00 303 195,94 

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 4 000,00 7 000,00 8 013,33 

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 24 000,00 27 000,00 27 719,62 

111 Daně z příjmů fyzických osob 273 000,00 324 000,00 338 928,89 

1121 Daň z příjmů právnických osob 245 000,00 245 000,00 253 700,51 

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 7 000,00 13 870,00 13 870,00 

112 Daně z příjmů právnických osob 252 000,00 258 870,00 267 570,51 

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 525 000,00 582 870,00 606 499,40 

1211 Daň z přidané hodnoty 430 000,00 580 000,00 625 568,12 

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 430 000,00 580 000,00 625 568,12 

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 430 000,00 580 000,00 625 568,12 

1337 Poplatek za komunální odpad 25 000,00 27 000,00 26 250,00 

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 25 000,00 27 000,00 26 250,00 

1341 Poplatek ze psů 2 300,00 2 400,00 2 400,00 

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 000,00 2 000,00 200,00 

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 4 300,00 4 400,00 2 600,00 

1361 Správní poplatky 500,00 500,00 350,00 

136 Správní poplatky 500,00 500,00 350,00 

1381 Daň z hazardních her 5 000,00 7 500,00 7 315,71 

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 5 000,00 7 500,00 7 315,71 

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 34 800,00 39 400,00 36 515,71 

1511 Daň z nemovitostí 85 000,00 100 000,00 108 438,27 

151 Daně z majetku 85 000,00 100 000,00 108 438,27 

15 Majetkové daně 85 000,00 100 000,00 108 438,27 

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 1 074 800,00 1 302 270,00 1 377 021,50 

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 36 000,00 36 000,00 33 807,00 

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 2 000,00 2 000,00 500,00 

213 Příjmy z pronájmu majetku 38 000,00 38 000,00 34 307,00 

2141 Příjmy z úroků (část) 2 100,00 2 700,00 2 642,68 

214 Výnosy z finančního majetku 2 100,00 2 700,00 2 642,68 

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 40 100,00 40 700,00 36 949,68 

2211 Sankční platby přijaté od státu, obcí a krajů  5 000,00 5 000,00 

221 Přijaté sankční platby  5 000,00 5 000,00 

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů  5 000,00 5 000,00 

2321 Přijaté neinvestiční dary  20 000,00 20 000,00 

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 21 000,00 31 000,00 29 518,50 

232 Ostatní nedaňové příjmy 21 000,00 51 000,00 49 518,50 

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 21 000,00 51 000,00 49 518,50 

2460 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 10 000,00 13 000,00 12 400,00 

246 Spl.půjč.prostř.od obyvatelstva 10 000,00 13 000,00 12 400,00 

24 Přijaté splátky půjčených prostředků 10 000,00 13 000,00 12 400,00 

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 71 100,00 109 700,00 103 868,18 

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 1 145 900,00 1 411 970,00 1 480 889,68 

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp.  73 500,00 73 500,00 

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 57 800,00 60 900,00 60 900,00 



Licence: DD06   strana 3 / 10 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      05.05.2019 16h27m20s 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 165 000,00 562 500,00 549 814,00 

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 222 800,00 696 900,00 684 214,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 111 000,00 160 000,00 111 000,00 

412 Neinvestiční přijaté transf.od rozp.úz.úrovně 111 000,00 160 000,00 111 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů  1 610 000,00 1 830 000,00 

413 Převody z vlastních fondů  1 610 000,00 1 830 000,00 

41 Neinvestiční přijaté transfery 333 800,00 2 466 900,00 2 625 214,00 

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 333 800,00 2 466 900,00 2 625 214,00 

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 1 479 700,00 3 878 870,00 4 106 103,68 

 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      05.05.2019 16h27m20s 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 1 284 200,00 3 667 300,00 3 706 580,79 

Kapitálové výdaje 1 032 000,00 2 654 670,00 2 086 150,79 

Výdaje celkem 2 316 200,00 6 321 970,00 5 792 731,58 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 140 000,00 497 000,00 497 598,00 

501 Platy 140 000,00 497 000,00 497 598,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 76 000,00 85 000,00 78 961,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 220 000,00 220 000,00 205 519,00 

502 Ostatní platby za provedenou práci 296 000,00 305 000,00 284 480,00 

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 36 000,00 139 100,00 121 797,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 34 000,00 69 100,00 63 892,00 

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 2 500,00 2 500,00 1 869,00 

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 72 500,00 210 700,00 187 558,00 

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 508 500,00 1 012 700,00 969 636,00 

5123 Podlimitní technické zhodnocení  69 300,00 64 735,00 

512 Výd.na někt.úpr.hmot.věcí a poříz.někt.práv k hm.v  69 300,00 64 735,00 

5131 Potraviny  500,00 230,00 

5132 Ochranné pomůcky 3 000,00 4 500,00 4 183,00 

5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 67 000,00 100 330,00 128 487,00 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 85 000,00 85 200,00 68 843,00 

513 Nákup materiálu 155 000,00 190 530,00 201 743,00 

5141 Úroky vlastní 8 000,00 8 000,00 8 953,48 

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 8 000,00 8 000,00 8 953,48 

5154 Elektrická energie 46 000,00 99 000,00 89 513,00 

5156 Pohonné hmoty a maziva 24 000,00 27 000,00 23 882,00 

515 Nákup vody, paliv a energie 70 000,00 126 000,00 113 395,00 

5161 Služby pošt 1 000,00 1 100,00 1 184,00 

5162 Služby elektronických komunikací 15 000,00 15 000,00 13 776,20 

5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 22 100,00 21 685,20 

5164 Nájemné 8 500,00 14 000,00 13 770,00 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00 4 000,00  

5167 Služby školení a vzdělávání  8 000,00 7 670,00 

5168 Služby zpracování dat 25 000,00 25 000,00 15 054,15 

5169 Nákup ostatních služeb 308 000,00 361 000,00 292 097,56 

516 Nákup služeb 397 500,00 450 200,00 365 237,11 

5171 Opravy a udržování 53 000,00 68 000,00 28 916,00 

5172 Programové vybavení 7 000,00   

5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 1 000,00 6 000,00 3 650,00 

5175 Pohoštění 17 000,00 27 500,00 24 536,00 

5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 200,00 200,00 132,00 

517 Ostatní nákupy 78 200,00 101 700,00 57 234,00 

5194 Věcné dary 6 000,00 6 000,00 6 597,00 

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 6 000,00 6 000,00 6 597,00 

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 714 700,00 951 730,00 817 894,59 

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 1 000,00 1 000,00 475,00 

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 1 000,00 1 000,00 475,00 

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 1 000,00 1 000,00 475,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 8 000,00 17 000,00 19 726,70 

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 1 500,00 1 500,00 1 302,00 

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 9 500,00 18 500,00 21 028,70 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  1 610 000,00 1 830 000,00 

534 Převody vlastním fondům  1 610 000,00 1 830 000,00 



Licence: DD06   strana 5 / 10 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      05.05.2019 16h27m20s 

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 8 000,00 15 870,00 16 552,00 

5364 Vratky transf.poskyt.z veřejn.rozp.ústřed.úrovně 16 500,00 16 500,00 16 433,50 

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 1 000,00 1 000,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 25 500,00 33 370,00 32 985,50 

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 35 000,00 1 661 870,00 1 884 014,20 

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 23 000,00 38 000,00 34 561,00 

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 23 000,00 38 000,00 34 561,00 

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 23 000,00 38 000,00 34 561,00 

5901 Nespecifikované rezervy 2 000,00 2 000,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 2 000,00 2 000,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 2 000,00 2 000,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 1 284 200,00 3 667 300,00 3 706 580,79 

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 21 000,00 55 000,00 55 000,00 

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 21 000,00 55 000,00 55 000,00 

6121 Budovy, haly a stavby 1 011 000,00 2 599 670,00 2 031 150,79 

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 1 011 000,00 2 599 670,00 2 031 150,79 

61 Investiční nákupy a související výdaje 1 032 000,00 2 654 670,00 2 086 150,79 

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 1 032 000,00 2 654 670,00 2 086 150,79 

Výdaje celkem  (třída 5+6) 2 316 200,00 6 321 970,00 5 792 731,58 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  836 500,00- 2 443 100,00- 1 686 627,90- 



Licence: DD06   strana 6 / 10 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      05.05.2019 16h27m20s 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 886 500,00 793 100,00 949 289,83 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123  1 700 000,00 1 226 032,69 

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 50 000,00- 50 000,00- 49 800,00- 

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   13 220,00 

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 836 500,00 2 443 100,00 2 138 742,52 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 949 289,83 949 289,83-  949 289,83 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 949 289,83 949 289,83-  949 289,83 

Pokladna     
 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 38 790,00 38 790,00-  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 822 978,00 822 978,00-  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 80 970,00 80 970,00-  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    



Licence: DD06   strana 7 / 10 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      05.05.2019 16h27m20s 

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 375 020,84 375 020,84-  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 252 844,62 252 844,62-  

 Kulturní předměty 44 500,00 44 500,00-  

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 18 000,00 18 000,00-  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 328 916,14 328 916,14-  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Dlouhodobý finanční majetek 

 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem    

 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem    

 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti    

 Dlouhodobé půjčky    

 Termínované vklady dlouhodobé    

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 598 000,00 598 000,00-  

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 38 790,00- 38 790,00  

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 102 126,00- 102 126,00  

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 10 122,00- 10 122,00  

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 375 020,84- 375 020,84  

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 588,00- 588,00  

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 190,50- 190,50  

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám 7 980,00- 7 980,00  

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 111 000,00 160 000,00 111 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů  1 610 000,00 1 830 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 8 000,00 17 000,00 19 726,70 

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 

1 500,00 1 500,00 1 302,00 

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  1 610 000,00 1 830 000,00 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 354 814,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00  x 256 851,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00  x 64 223,00  



Licence: DD06   strana 8 / 10 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      05.05.2019 16h27m20s 

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00  x 23 106,00  

13013  0,00  0,00  354 814,00  344 180,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 0,00  x 195 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00  x 123 134,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00  x 30 789,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00  x 11 077,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 0,00  0,00  195 000,00  165 000,00  

17969 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 0,00  x 0,00  x 

17969 6121 Budovy, haly a stavby x 0,00  x 1 370 053,00  

17969  0,00  0,00  0,00  1 370 053,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 28 500,00  x 

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 10 860,00  

98008 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 878,00  

98008 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 0,00  x 1 388,00  

98008 UZ-volby prezidenta 0,00  0,00  28 500,00  13 126,00  

98071 5364 Vratky transferů poskytnutých z veř. rozpočtů ÚÚ x 0,00  x 16 433,50  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 0,00  0,00  0,00  16 433,50  

98187 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 0,00  x 45 000,00  x 

98187 5021 Ostatní osobní výdaje x 0,00  x 18 410,00  

98187 5139 Nákup materiálu j.n. x 0,00  x 621,00  

98187 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) x 0,00  x 1 560,00  

98187 komunální volby 0,00  0,00  45 000,00  20 591,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 

Přezkoumání hospodaření za rok 2018 provedly kontrolorky Ústeckého kraje,první část dne 26.9.2018 Ing.Michaela 
Povová a Ing. Iva Krbcová, závěrečné přezkoumání provedla dne 14.2.2019 Ing. Michaela Povová.  

Závěr zprávy: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 je přílohou k závěrečnému účtu. 
 

viz. příloha č. 1 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 

Obec Oleško nemá zřízenou žádnou příspěvkovou  organizaci. 
 

 

 



Licence: DD06   strana 9 / 10 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      05.05.2019 16h27m20s 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

Rozpočet Obce Oleško na rok 2018 byl sestaven na základě základních kritérií sestavení rozpočtu na rok 2018 a priorit 
obce na rok 2018. 

Rozpočet byl vytvořen v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, zákonem č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní a rozpočtovým výhledem na rok 
2018 

Rozpočet na rok 2018 byl projednán a schválen Zastupitelstvem obce na veřejném zasedání dne 22.12.2017 jako 
schodkový. V příjmech činil 1 479 700 Kč, ve výdajích činil 2 316 200 Kč, 50 000 Kč činilo financování – splátky 
dlouhodobého úvěru.  

Investiční výdaje byly plánovány ve výši 1 032 000 Kč, z toho 21 000 Kč na pořízení územního plánu, 40 000 Kč na 
výstavbu pergoly u obecního úřadu, hlavní cílem však bylo vybudování chodníku k nádraží, na nějž obec vyčlenila 
236 000 Kč, dále přivedení pitné vody do obce, na což bylo vyčleněno 695 000 Kč a na kanalizaci bylo vyčleněno 40 000 
Kč. Během roku došlo k navýšení rozpočtu na výstavbu chodníku na 1 876 000 Kč, kdy se do konce roku proinvestovalo 
1 385 481,79 Kč. Na výstavbu chodníku získala obec investiční dotaci od MMR ČR ve výši 1 851 869,20 Kč s tím, že 
prostředky obec obdrží „ex post“. Z tohoto důvodu obec přijala krátkodobý úvěr od Komerční banky ve výši 1 700 000 
Kč, přičemž do konce roku vyčerpala 1 226 032,69 Kč. Doinvestování akce proběhlo v lednu 2019. Po přijetí dotace 
bude úvěr jednorázově splacen. 

 Přípravné práce na projektové dokumentaci na odvod dešťové vody pokračovaly jen v malé míře, proinvestovalo se 
pouhých 6 050 Kč. V roce 2018 probíhaly práce na přípravě vodifikace obce s finanční účastí Ústeckého kraje ve výši 
300 000 Kč. Prostředky obec přijala do rozpočtu již v roce 2017 a byly přesunuty na rozpočtové období 2018, kdy bylo 
proinvestováno celkem 639 619 Kč . 

Schválený rozpočet na rok 2018 byl upravován rozpočtovými opatřeními. Celkem bylo provedeno 8 rozpočtových 
opatření. Poslední rozpočtová opatření byla schválena na zastupitelstvu obce dne 21.12.2018. Celkový objem 
upraveného rozpočtu činil v příjmech po konsolidaci 803 584 Kč ve výdajích po konsolidaci 2 334 538 Kč. Celkové 
rozpočtové hospodaření skončilo nakonec schodkem ve výši 497 175,21 Kč.  

Skutečné čerpání rozpočtu v příjmech (bez konsolidace ve výši 4 113 284 Kč): 2 276 103,68 Kč, tj. 99,69 % 

Skutečné čerpání ve výdajích (bez konsolidace ve výši 5 792 731,58 Kč):         3 962 731,58 Kč, tj. 85,21 % 

Hospodářská činnost: Obec nevede hospodářskou činnost. 

Z rozpočtu Obce Oleško byly v roce 2018 poskytnuty a přijaty následující neinvestiční transfery a dary ve vztahu k jiným 
rozpočtům obcí a DSO: 
 
 
 

Příjemce Účel Položka Příspěvek (Kč) Čerpáno (Kč) 

Město Terezín Řešení přestupků 5321 5 000 5 000 

MAS Podřipsko Členský příspěvek 5229 475 475 

SONO Čížkovice Členský příspěvek 5329 950 950 

Euroregion Labe Členský příspěvek 5329   352 
  352 

 

Obec Libotenice Příspěvek na opravu hřbitovní zdi 5321 14 727 14 727 
 

 

 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou obsaženy v příloze č.2 (výkaz FIN 2-12) a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu a na elektronické 
úřední desce: http://www.olesko.cz/uredni_deska/. 

 

 



Licence: DD06   strana 10 / 10 XCRGBZUC / ZUC  (01012018 / 01012018) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      05.05.2019 16h27m20s 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Jandačová Bohumila 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Kateřina Taberyová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Tomáš Novák 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 




